UBND HUYỆN CHI LĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CÔNG CHỨC CẤP XÃ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB- HĐTDCCCX Chi Lăng, ngày      tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục văn bản ôn tập tuyển dụng công chức cấp xã

 đối với hình thức xét tuyển

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng công chức xã,

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 02/01/2025 của UBND huyện về

phê duyệt nhu cầu tuyển dụng công chức cấp xã;

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 03/01/2025 của UBND huyện về

tuyển dụng công chức cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 487/QĐ-UBND ngày 17/02/2025 của Chủ tịch UBND

huyện về thành lập Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã;

Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã thông báo danh mục các văn bản ôn

tập tuyển dụng công chức cấp xã đối với các chức danh dự tuyển công chức cấp

xã (áp dụng cho hình thức xét tuyển), cụ thể như sau:

1. Chức danh Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự: Phụ lục 1.

2. Chức danh Văn phòng - thống kê: Phụ lục 2.

3. Chức danh Địa chính -  nông nghiệp - xây dựng và môi trường: Phụ lục 3.

Lưu ý: Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã không phát hành tài liệu ôn

tập. Danh mục văn bản ôn tập tuyển dụng công chức theo thông báo này được

đăng tải trên Trang thông tin điện tử của huyện Chi Lăng tại địa chỉ:

2

Mục Thông tin tuyển dụng, địa chỉ truy cập chi tiết tại:

https://chilang.langson.gov.vn

Các thí sinh căn cứ theo chức danh công chức dự tuyển chủ động khai thác

các văn bản phục vụ việc ôn tập của cá nhân.

Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã thông báo cho thí sinh được biết, chủ

động ôn tập./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân huyện (b/c);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐTD công chức cấp xã;

- Ban Giám sát tuyển dụng (Quyết định số 508/QĐ-

UBND ngày 18/02/2025);

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Thí sinh dự tuyển;

- Trang thông tin điện tử huyện Chi Lăng;

- Lưu: VT. HSTD. HVBa

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Hùng Mạnh

https://chilang.langson.gov.vn/

3

Phụ lục 1
CHỨC DANH CHỈ HUY TRƯỞNG BAN CHỈ HUY QUÂN SỰ

(Kèm theo Thông báo số            /TB-HĐTDCCCX ngày     /02/2025)

1. Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH14 ngày 22/11/2019

2. Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng

và chế độ, chính sách đối với dân quân tự vệ (Trừ các Phụ lục I, II, III kèm

theo).

3. Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố

- Chương II: Khoản 1 Điều 11.

4

Phụ lục 2

CHỨC DANH VĂN PHÒNG – THỐNG KÊ

 (Kèm theo Thông báo số         /TB-HĐTDCCCX ngày    /02/2025)

1. Văn bản hợp nhất số 25/VBHN-VPQH ngày 16 tháng 12 năm 2019

của Văn phòng Quốc hội về Luật Cán bộ, công chức

Chương I: Gồm các Điều: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7.

Chương II: Gồm các Điều: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19.

Chương IV. Gồm các Điều: 48, 49, 55, 56, 57, 58.

Chương V: Điều: 61.

Chương VII: Gồm các Điều: 70, 71, 72, 73.

2. Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính

phủ về công tác văn thư (Trừ các Phụ lục I, II, III, IV, V, VI kèm theo)

3. Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố

- Chương I: Điều 3.

- Chương II: Khoản 2 Điều 11.

4. Luật Thi đua, Khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15 tháng 6 năm 2022

- Chương I: Gồm các Điều: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15.

- Chương II: Gồm các Điều:  16, 17, 18, 19, 20.

- Chương III: Gồm các Điều:  74, 75.

5.  Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 ngày 10 tháng 11

năm 2022

- Chương I: Gồm các Điều:  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10.

- Chương II: Gồm các Điều:  11, 15, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35.

6. Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục

hành chính

- Chương I: Gồm các Điều: 3 (được bổ sung khoản 8 bởi khoản 1 Điều 1

Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ), 4, 5 (được sửa

đổi, bổ sung điểm i, điểm k khoản 1 bởi khoản 2 Điều 1 Nghị định số

107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ), 6.

- Chương II: Gồm các Điều: 8 (được sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 1, điểm

đ khoản 2 bởi khoản 4 Điều 1 Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021

của Chính phủ), 11 (được sửa đổi, bổ sung điểm d khoản 2 bởi khoản 6 Điều 1

Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ).

7. Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25 tháng 11 năm 2013

- Chương I: Gồm các Điều:  1, 2, 3, 4, 5, 6.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-Thuc-hien-dan-chu-o-co-so-nam-2022-546085.aspx

5

- Chương II: Gồm các Điều:  7, 8, 9.

- Chương III: Điều:  15.

8. Quyết định số 45/2018/QĐ-TTg, ngày 09/11/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về quy định chế độ họp trong hoạt động quản lý, điều hành của cơ quan thuộc

hệ thống hành chính Nhà nước

- Chương I: Gồm các Điều:  1, 2, 3, 4, 5, 6.

- Chương II. Gồm các Điều:  7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17.

- Chương IV: Điều 30.

6

Phụ lục 3

CHỨC DANH ĐỊA CHÍNH - NÔNG NGHIỆP - XÂY DỰNG

VÀ MÔI TRƯỜNG

(Kèm theo Thông báo số            /TB-HĐTDCCCX ngày     /02/2025)

1. Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố

- Chương II: Khoản 3 Điều 11.

2. Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; Luật số

43/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật kinh

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15

- Chương I: Gồm các Điều:  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11.

- Chương II. Gồm các Điều:  13, 15, 18, 22, 23, 24, 25.

- Chương III. Gồm các Điều:  26, 31, 39.

- Chương IV: Gồm các Điều:  50, 51, 52, 56, 57.

- Chương V: Gồm các Điều:  61, 62, 67.

- Chương VI: Điều 78.

- Chương IX: Gồm các Điều:  116, 121, 123.

- Chương X: Gồm các Điều:  129, 131, 132.

- Chương XIII: Gồm các Điều: 195, 196, 197, 198, 199, 200.

3. Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy

định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai

- Chương I: Gồm các Điều:  3, 4, 5.

- Chương II. Gồm các Điều:  18, 20.

4. Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai

- Chương I: Gồm các Điều:  3, 4, 6, 8, 12.

- Chương IX: Gồm các Điều:  105, 108, 109.

5. Nghị định số 123/2024/NĐ-CP ngày 04/10/2024 của Chính phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai

- Chương I: Gồm các Điều:  2, 4, 7.

- Chương II. Gồm các Điều:  14, 15, 16.

7

6. Luật Chăn nuôi số 32/2018/QH14 ngày 19 tháng 11 năm 2018

- Chương I: Điều: 12.

- Chương IV: Gồm các Điều:  52, 53, 54, 55, 56, 57.

- Chương VII: Điều: 80.

7. Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15 tháng 11 năm 2017

- Chương I: Gồm các Điều:  3, 4, 5, 7, 8, 9.

- Chương III: Gồm các Điều: 14 (khoản 1 và khoản 2 Điều 14 đã được sửa

đổi theo khoản 1 Điều 248 Luật Đất đai năm 2024), 15 (khoản 1 Điều 15 đã được

sửa đổi theo khoản 2 Điều 248 Luật Đất đai năm 2024), 16 (bổ sung điểm đ vào

sau điểm d khoản 2 Điều 16 theo khoản 3 Điều 248 Luật Đất đai năm 2024), 19

(khoản 1 Điều 19 đã được sửa đổi theo khoản 4 Điều 248 Luật Đất đai năm 2024),

22, 23 (sửa đổi, bổ sung một số khoản của Điều 23 theo khoản 6 Điều 248 Luật

Đất đai năm 2024).

- Chương VIII: Gồm các Điều: 73, 74.

8. Luật Thủy lợi số 08/2017/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2017

- Chương I: Gồm các Điều: 3, 4, 5 (điểm a khoản 1 Điều 5 đã được sửa đổi

theo khoản 1 Điều 14 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan

đến quy hoạch), 8.

- Chương VII: Gồm các Điều: 49, 50, 51, 52.

		Nguyễn Hùng Mạnh
	2025-02-24T11:30:57+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document

		2025-02-24T13:41:37+0700

		2025-02-24T13:41:37+0700

		2025-02-24T13:41:37+0700